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Bachelor Philosophy, Politics and Economics (PPE) – Ausgewählte Lehrveranstaltungen für die Assessmentstufe im Frühlingssemester 2024 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8
:1

5
–

1
0

:0
0
 

 Übung (3 Credits) 

Macroeconomics I - Group 1 

Fischer 

KVL(3 Credits) 

Einführung in die Schweizer Politik 

Arnold  

  

Methodenlehre 

Philosophie 

Politikwissenschaft 

Ökonomie 

 

1
0

:1
5

-1
2

:0
0
 VL (3 Credits) 

Macroeconomics I 

Oechslin 

VL (2 Credits) 

Einführung in die 

Philosophie des 

Geistes 

El Kassar 

Übung (3 Credits) 

Macroeconomics I - 

Group 2 

Fischer 

KVL (3 Credits) 

Schweiz im Kon-

text der europäi-

schen Integration 

Schaffer 

PS (4 Credits)  

Einführung in die 

Vergleichende  

Politikwissen-

schaft              

Ströbele 

VL (3 Credits) 

Marketing  

Management 

Hofstetter 

      VL (3 Credits) 

Unternehmensethik 

Kirchschläger 

1
2

:1
5

-1
4

:0
0
 PS (4 Credits) 

Proseminar zur Vorlesung «Einführung in 

die Schweizer Politik» 

Föhn  

KVL (3 Credits) 

Einführung in die                                        

Vergleichende Poli-

tikwissenschaft 

Trechsel 

PS (4 Credits) 

Richard Rorty: 

Kontingenz, Ironie 

und Solidarität 

Räber 

Übung (3 Credits) 

Statistik  

Sontheim 

 

1
4

.1
5
-1

6
:0

0
  METH (4 Credits) 

Basisseminar PPE I/II 

El Kassar / Schaffer / Leisibach 

Blatter / Lailach-Hennrich / Sontheim 

 

METH (4 Credits) 

Politikwissenschaftliches 

 Methodenseminar I 

Blatter/Schulz 

 

METH VL (3 Credits) 

Statistik 

Schmid 

1
6

:1
5

-1
8

:0
0
 PS (4 Credits) 

Einführung in die Queer Theory 

Wachberger 

 

 

 

 

 

 

• Alle für PPE-Studierende anrechenbaren Lehrveranstaltungen sind im Vorlesungsverzeichnis BA PPE zu finden. Der vorliegende 

Stundenplan zeigt viele, aber nicht alle Möglichkeiten belegbarer Kurse.  

• Einige Lehrveranstaltungen finden nicht immer im selben Raum statt. Alle Raumangaben sind im Vorlesungsverzeichnis. 

• Verschiedenste Individuelle Stundenpläne sind möglich. Insgesamt wird empfohlen im ersten Semester ungefähr 26 ETCS in 

Lehrveranstaltungen einzuplanen sowie 4 ECTS in einer ersten Proseminararbeit. 

• Im Anschluss sind einige Beispiele von geeigneten Stundeplänen für Vollzeitstudierende  aufgeführt.  

VL: Vorlesung  

METH: Methoden  

KVL: Kolloquialvorlesung  

PS: Proseminar  

Pflichtveranstaltungen sind rot markiert 

 

https://portal.unilu.ch/stg/ba_ppe_eVV/sem=FS24
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Beispielstundenpläne FS 24 Bachelor PPE Assessmentstufe 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8
:1

5
–

1
0

:0
0
  Übung (3 Credits) 

Macroeconomics I - Group 1 

Fischer 

    

Methodenlehre 

Philosphie 

Politikwissenschaft 

Ökonomie 

 

1
0

:1
5

-1
2

:0
0
 VL (3 Credits) 

Macroeconomics I 

Oechslin 

VL (2 Credits) 

Einführung in die Philosophie des 

Geistes 

El Kassar 

  

1
2

:1
5

-1
4

:0
0
 

  Übung (3 Credits) 

Statistik  

Sontheim 

 

1
4

.1
5
-1

6
:0

0
 

  METH (4 Credits) 

Basisseminar PPE I/II 

El Kassar / Schaffer / Leisibach 

Blatter / Lailach-Hennrich / Sontheim 

 

METH (4 Credits) 

Politikwissenschaftliches 

 Methodenseminar I 

Blatter/Schulz 

 

METH VL (3 Credits) 

Statistik 

Schmid 

1
6

:1
5

-1
8

:0
0
 

1
8
 

PS (4 Credits) 

Einführung in die               

Queer Theory 

Wachberger 
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8
:1

5
–

1
0

:0
0
   KVL(3 Credits) 

Einführung in die Schweizer Politik 

Arnold  

  

Methodenlehre 

Philosphie 

Politikwissenschaft 

Ökonomie 

 

1
0

:1
5

-1
2

:0
0
 VL (3 Credits) 

Macroeconomics I 

Oechslin 

Übung (3 Credits) 

Macroeconomics I - Group 2 

Fischer 

  

1
2

:1
5

-1
4

:0
0
 PS (4 Credits) 

Proseminar zur Vorlesung «Ein-

führung in die Schweizer Poli-

tik» 

Föhn  

 Übung (3 Credits) 

Statistik  

Sontheim 

 

1
4

.1
5
-1

6
:0

0
 

  METH (4 Credits) 

Basisseminar PPE I/II 

El Kassar / Schaffer / Leisibach 

Blatter / Lailach-Hennrich / Sontheim 

 

METH (4 Credits) 

Politikwissenschaftliches 

 Methodenseminar I 

Blatter/Schulz 

 

METH VL (3 Credits) 

Statistik 

Schmid 
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8
:1

5
–

1
0

:0
0
      

Methodenlehre 

Philosphie 

Politikwissenschaft 

Ökonomie 

 

1
0

:1
5

-1
2

:0
0
 VL (3 Credits) 

Macroeconomics I 

Oechslin 

Übung (3 Credits) 

Macroeconomics I - Group 2 

Fischer 

PS (4 Credits)   

Einführung in die Vergleichende  Po-

litikwissenschaft               

Ströbele 

 

1
2

:1
5

-1
4

:0
0
 

 KVL (3 Credits) 

Einführung in die                                        

Vergleichende Politikwissenschaft 

Trechsel 

Übung (3 Credits) 

Statistik  

Sontheim 

 

1
4

.1
5
-1

6
:0

0
 

  METH (4 Credits) 

Basisseminar PPE I/II 

El Kassar / Schaffer / Leisibach 

Blatter / Lailach-Hennrich / Sontheim 

 

METH (4 Credits) 

Politikwissenschaftliches 

 Methodenseminar I 

Blatter/Schulz 

 

METH VL (3 Credits) 

Statistik 

Schmid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

www.unilu.ch 
 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

8
:1

5
–

1
0

:0
0
      

Methodenlehre 

Philosphie 

Politikwissenschaft 

Ökonomie 

 

1
0

:1
5

-1
2

:0
0
 VL (3 Credits) 

Macroeconomics I 

Oechslin 

Übung (3 Credits) 

Macroeconomics I - Group 2 

Fischer 

 VL (3 Credits) 

Unternehmensethik 

Kirchschläger 

1
2

:1
5

-1
4

:0
0
 

 PS (4 Credits) 

Richard Rorty: Kontingenz, Ironie 

und Solidarität 

Räber 

Übung (3 Credits) 

Statistik  

Sontheim 

 

1
4

.1
5
-1

6
:0

0
 

  METH (4 Credits) 

Basisseminar PPE I/II 

El Kassar / Schaffer / Leisibach 

Blatter / Lailach-Hennrich / Sontheim 

 

METH (4 Credits) 

Politikwissenschaftliches 

 Methodenseminar I 

Blatter/Schulz 

 

METH VL (3 Credits) 

Statistik 

Schmid 

 




